270

1323, juliol, 8 / agost, 6 / desembre, 16 / juny, 25
Declaració de Pèire Mauri de Montalhon.
 [A] Original sense localitzar.
 B  Còpia coetània, AV, Vat. Lat. 4030, fols. 267r - 274v.
 Ed. duvernoy 1965, vol. 3, pp. 110-252; trad. fr. duvernoy 1978, vol. 3, pp. 914-1032.

TranSCripTum ConfeSSioniS eT depoSiTioniS peTri maurini, filii ra-
mundi maurini, quondam, de monTealioniS, quam feCiT Coram religioSo 
viro fraTre Bernardo de podioCirToSe, inquiSiTore hereTiCe praviTaTiS 
in regniS eT TerriS illuSTriSSimi domini regiS aragonum, quam miSiT 
idem inquiSiTor veneraBili eT religioSo viro fraTri iohanni de Belna, 
ordiniS prediCaTorum, inquiSiTori hereTiCe praviTaTiS in regno franCie 
per Sedem apoSToliCam depuTaTi [sic], TranSmiSSa per diCTum dominum 
inquiSiTorem CarCaSSone reverendo in ChriSTo paTri domino iaCoBo, 
dei graTia epiSCopo appamiarum. de verBo ad verBum Tale eST:

Die veneris que computabatur VIIIº ydus iulii, anno Domini 
MºCCCºXXIIIº, venerabilis et religiosus dominus frater Bernardus 
de Podiocircoso, inquisitor heretice pravitatis in regnis et terris 
illustrissimi domini regis Aragonum ditioni subiectis, incepit inqui-
rere contra Petrum Maurini, filium Ramundi Maurini, quondam, 
de Montealionis, dyocesis Appamiarum, presentibus et assistentibus 
fratre Petro Olivoni et fratre Guilelmo Costa, lectore conventus 
Fratrum Predicatorum Ylerde, et me Iacobo de Monteveteri, auc-
toritate regia notario publico Barchinone et dicte Inquisitionis.

Petrus Maurini de Montealionis, filius Ramundi Maurini, 
quondam, de Montealionis, dyocesis Appamiarum, iuratus et in-
terrogatus super hiis que secuntur, dixit quod Xviiº vel Xviiiº anni 
sunt quod ipse fuit credens hereticorum.

Interrogatus autem de modo, forma et loco quibus deductus 
fuit ad talem credenciam, dixit quod, cum fugisset domum pa-
tris sui, adhuc iuvenis Xviiiº annorum vel quasi, venit ad domum 
cuiusdam consanguinei sui vocati Ramundi Maulen, de la vayl 
d’Archas, et ibi commoratus fuit quinque annis, ubi nichil adhuc 
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scivit vel audivit de dicta credencia. Tandem, post predictos v 
annos vel quasi, convenerunt predictus Ramundus, consanguineus 
huius deponentis, et Ramundus Petri, de la vayl d’Archas, ut hic 
deponens moraretur cum predicto Ramundo Petri, ad hoc ut pre-
dictus Ramundus Petri melius posset hunc deponentem deducere 
ad credenciam hereticorum. Nam predictus Ramundus, consan-
guineus huius deponentis, et predictus Ramundus Petri heretici 
erant, et dixit predictus Ramundus Petri predicto Ramundo Maulen 
quod ipse nutriret hunc deponentem et faciliter deduceret eum ad 
dictam credenciam.